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Karácsony ünnepén 
 
Ismét karácsonyt ünneplünk. Ismét eltel egy év, örömökben és küzdelmekben, sikerekben és kudarcokban.  
Mi történt az eltelt évben?  
Éltük a mindennapokat, hőségben, kitartásban. Megünnepeltük az egyházi év ünnepeit. Különleges, szép alkalom 
volt a bérmálás, amelyben 5 fiatal részesült a Szentlélek megerısítı kegyelmében.  
Érdemes elgondolkodni azon, személy szerint 
velem mi történt az elmúló évben? Miben ha-
ladtam elıre, mivel kellett megküzdenem, mi-
lyen örömeim voltak. Mindezeket a hálaadó 
Szentmisében 31-én este odatehetjük Jézus 
elé.  
Tisztelettel megköszönöm ezen alkalommal 
mindenki munkáját, amelyet közösségünk javá-
ra végzett. Köszönöm az anyagi áldozatokat is. 
Isten adjon mindannyiuknak sok örömet az 
ünnepek alatt, éljük meg nagy örömmel Jézus 
születésének ünnepét, és ezt az örömöt sugá-
rozzuk szerteszét környezetünkben!  
 

 Ákos atya 
 
 

Nagykarácsony, Kiskarácsony 
 
Bár a gyermekdalocska fordítva énekli, a helyes sorrend mégis a cím szerint van. Népünk ugyanis Urunk test szerint 
való születésének ünnepét nevezi Nagykarácsonynak, míg annak nyolcadát, az Újév napját Kiskarácsonynak. Mivel 
ezen ünnepnapot mind újabb egyházi, mind világi szokások homályosítják el, hajoljunk közelebb s vegyük szemügy-
re, mirıl is szól eredetileg ez a nap.  

„A jóságos Isten nem szégyellte a testi körülmetéltetést, s önmagát adta például és mintául mindnyájunknak az üd-
vösségre, mert a törvény Alkotója betölti a törvény rendelkezéseit és mindazt, amit a próféták jövendöltek róla. Keze-
iddel mindeneket fönntartó és pólyába takart Uram, dicsıség néked!” 
A megváltás mővét elénk táró egyházi év egyik legnagyobb ünnepe Kará-
csony, azaz a mi Urunk Jézus Krisztus test szerint való születése. Mint minden 
nagy ünnep esetében, az Ószövetségben Isten által elrendelt gyakorlatnak 
megfelelıen ez is egy hetes, „sátoros” ünnep, azaz „nyolcada” van, melyben 
minden nap az ünneprıl szól, az elsın és az utolsón (a nyolcadnapon) teljes 
ünnepi díszben, közte kissé visszafogottabban. Karácsony nyolcada annyiban 
különleges, hogy több napjára külön jelentıs ünnep esik. A nyolcadik nap, a 
polgári „újév” napja szinte önálló ünnep: Urunk körülmetélésének ünnepe, 
„Circumcisio Domini”. 

A fiúgyermekek körülmetélése a születést követı nyolcadik napon az Ábra-
hámnak adott közvetlen isteni parancs teljesítése (ld. Teremtés könyve 17,1-
14), Isten és a Törvény népe, a zsidóság közötti szövetség jele, egyúttal a 
gyermekek névadásának alkalma, tehát Urunk Jézus „névnapja”. A Szövetsé-
get kötı Isten emberi testet öltve magára veszi a szövetség jelét, a Törvény-
adó aláveti magát saját törvényének. „Ó, legszelídebb Isten dicsıséges jósá-
ga, ó, magasságbeli Isten fenséges alázatossága! Szülei kis gyermekként azt 
viszik saját templomába, akit mint nagy Istent a szent emberek imádnak az ı 
templomában” – szól hozzánk Szent Ágoston püspök. 
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Nagy Gáspár: 

Hótalan a hegyek inge 
 

Ez a tél még megváltatlan, 
nincs rá mentség; fehér paplan, 
se hó, se hold nem világol - 
amíg fölragyog a jászol 
 
hordjuk szívünk szakadatlan, 
kormos arcot száz darabban, 
nincs ajándék, semmi tömjén - 
rí Boldizsár, Menyhért meg én. 
 
Az indul el akaratlan 
kinek angyala jelen van, 
hótalan a hegyek inge - 
el kell érnünk Betlehembe! 
 

„A mindenség Teremtıjét és a világ Uralkodóját, aki odafönt az Atyával és a Szentlélekkel együtt van, mint nyolcna-
pos csecsemıt a földön körülmetélik. Valóban isteniek és csodálatosak a te mőveid!  Mert te, Uralkodó, miérettünk 
körülmetéltettél, mint a törvény beteljesítıje.” 
 S különösen az Ószövetséget megvetı eretnekek ellenében így folytatja a szent egyháztanító, minden igaz hitő hí-
vıhöz szólva: „Lássa az ószövetségben az eljövendık elıképét, az újban a régiek kinyilatkoztatását. Krisztust pedig, 
mindkét szövetség Istenét úgy tekintse, mint aki az ószövetségben megígérte azt, amit véghez fog vinni, az újban 
véghezviszi, amit megígért. Szemlélje az ószövetségben a test és lélek hatalmas Teremtıjét, az újszövetségben 
ugyanennek a testnek és léleknek legkegyesebb felvevıjét; az elıbbiben a test és lélek Alkotóját, az utóbbiban a test 
és lélek Megváltóját.” 

„Aki lényedre nézve Isten vagy, változhatatlan módon fölvetted magadra emberi alakunkat, és teljesítve a Törvényt, 
nagyirgalmú Urunk, a testi körülmetélést önként elfogadtad, hogy megszüntesd az árnyékot és szenvedélyeink leplét 
eltávolíthasd. Dicsıség azért a te jóságodnak, dicsıség a te irgalmasságodnak, dicsıség, Ige, a te kimondhatatlan 
lealázkodásodnak!” 
Bizony, ahogy ezt a csodálatos leereszkedést az Apostol nyomán Alexandriai Szent Cirill püspök fejtegeti: Isten, „az 
Ige kiüresítette önmagát, fölvette a szolga alakját Szőz Máriától, (…) megalázta magát és engedelmes lett halálig, 
mégpedig a kereszthalálig. Érettünk alázta meg magát, senki sem kényszerítette, saját akaratából vett föl érettünk 
szolgai alakot az, aki saját természeténél fogva szabad volt, egy lett közülünk, aki fölötte áll minden teremtménynek, 
halandó lett, aki mindeneket éltet.” 

„Ki az emberszeretet mélysége vagy, szolgai alakot vettél föl, Uralkodónk, és testileg körülmetéltettél, nagy irgalma-
dat ajándékozva minden embernek.” 
„Megmagyarázhatatlan módon születtél a szőz méhbıl, Uram, nem tartottad rangon alulinak, hogy magadra öltsd az 
emberi alakot, és mint csecsemı, szabályosan teljesítetted a törvényt.” 
S aztán ekképpen fejti ki a körülmetélés lelki értelmét Szent Ágoston püspök: „De azokkal, amiket emberként tett az 
Úr, nemcsak a két szövetség összhangját bizonyította be, hanem a keresztények erkölcseit is irányítani akarta. Azt 
akarta, hogy amikor szemléljük a mi üdvünkért véghez vitt tetteit, lelkileg kövessük is. Mert azért született Krisztus 
kisdedként a földön, hogy alázatosságra tanítsa a keresztényt (…) Testi körülmetéltetésével pedig szívünk lelki kö-
rülmetéltetésére adott az Isten Fia példát. (…) Miért vette fel Krisztus testileg a körülmetélést, ha nem azért, hogy a 
keresztény szívében vegye fel.” S mi a „szív körülmetélése”, amit már az Ószövetségben megparancsol Mózes által 
Isten (Másodtörvénykönyv 10, 16)? „Hogy mi is elvessük magunktól gonoszságunk vágyait” – magyarázza meg Szent 
Ágoston püspök. S így, a helytelen akarattól az aszkézis: a gonosz vágyak elvetésén való munkálkodás által meg-
szabadulva lehetünk az új szövetség népe, akik megteszik Isten akaratát. Ennek az aszketikus életnek s egyúttal 
Isten akaratának, az evangéliumi parancsoknak legnagyobb tanítója Keleten s Nyugaton egyaránt Nagy Szent Bazil 
cezáriai püspök, kinek emléknapját a görög naptár ugyanerre a napra teszi, összekapcsolva a szövetséghez való 
csatlakozás testi erıfeszítést is megkívánó tettének ünnepével, Urunk körülmetéltetésének napjával. 

„El nem hallgató énekhanggal dicsıítve ünnepeljük buzgón ma a Teremtı Krisztus névnapját, s hittel tisztelvén éne-
keljünk neki mindnyájan együttesen, hiszen mindannyiunk Üdvözítıjének neveztetik, és meg is szabadít mindnyájun-
kat. Eltörli a testi körülmetélés terhét mindazoknál, kik szívükben állandóan tisztelik ıt, mert szüntelenül tiszta lélekkel 
közbenjár mindenkiért a mennyekben Krisztus isteni titkainak beavatottja, a fényhordozó Szent Bazil.” 
MG 
(Az idézetek forrása a görög énekeskönyv Rohály Ferenc ill. Orosz 
Atanáz szerzetespap fordításában, Szent Ágoston püspök homiliája 
Pénzes Balduin OSB fordításában, Alexandriai Szent Cirill homiliája 
Bánhegyi Miksa OSB és Szabó Flóris OSB fordításában) 
 

��� 
„ Család nélkül a karácsony nagyon szomorú, a karácsony nem az igazi 
család nélkül. Magányosan töltöm el a Szentestét, és azon töprengek, 
hogy az a sok család Európában és a keresztény világban valóban 
ünnepli-e, amirıl ez az est szól. Sajnos, már régóta karácsony szent 
ünnepébıl „perzsavásárt” csináltak, ajándékozási versenyt. Abban re-
ménykedem, hogy lassacskán visszatér karácsony eredeti tartalma: 
egymás szeretete a jézusi szeretet jegyében.” 

 / Tolnay Klári / 

��� 
MINDEN KEDVES CIKKÍRÓNKNAK ÉS OLVASÓNKNAK 
ÁLDOTT, BÉKÉS KARÁCSONYT ÉS  
KEGYELMEKBEN GAZDAG ÚJESZTENDİT KÍVÁNUNK! 
 A HÍRLEVÉL SZERKESZTİI 
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Karácsonyi ajándék 
 

Karácsonyi ajándékként fogadja a Kedves Olvasó az alábbi történetet. Felfedezte és sok szeretettel továbbadja Bagi 
István. 

„Aki a Fiút választja, azé lesz minden!”  
   
 Egy jómódú ember a fiával együtt nagy rajongója volt a ritka mőalkotásoknak. Győjteményükben megtalálható volt 
minden, Picassótól Raffaellóig. Gyakran csodálták meg közösen ezeket a mőveket. 
 
 Amikor a kitört a vietnámi háború, a fiú katona lett. Nagyon bátor volt és meghalt, mert egy ütközetben megmentette 
egyik bajtársa életet. Amikor édesapja megkapta a hírt, mély gyászban volt egyetlen fia miatt. 
 Majd egy hónappal késıbb, nem sokkal karácsony elıtt, kopogtatott valaki az ajtón. Egy fiatalember állt ott, kezében 
egy csomaggal. 
 Ezt mondta: „Ön nem ismer engem, de én vagyok az a katona, akiért a fia az életét adta. Sokak életét megmentette 
azon a napon. Amikor engem biztonságos helyre vitt, egy golyó szíven találta, és még ott, azonnal meghalt. Gyakran 
beszélt Önrıl, és arról, mennyire szeretik a mővészeteket.” A fiatalember kinyújtott kezében tartotta a csomagot. „Tu-
dom, hogy ez jelentéktelen dolog, én nem vagyok egy nagy mővész, de azt hiszem, a fia kívánsága az lett volna, 
hogy Ön kapja meg ezt.” 
 Az édesapa kinyitotta a csomagot. A fia portréja volt, melyet ez a fiatalember festett. Az apát mélyen meghatotta az a 
megragadó valódiság, amellyel bajtársa eltalálta fia személyiségének ábrázolását. Különösen a szemek vonták ma-
gukra az apa figyelmét, miközben a saját szemét könnyek árasztották el. Köszönetet mondott a fiatalembernek, és 
fizetni akart neki a képért. „Ó, nem Uram, én soha sem tudom kifizetni azt, amit az Ön fia tett értem. Ez ajándék, fo-
gadja el, kérem.”  
 Az édesapa a kandalló fölé akasztotta a festményt. Minden látogatót, aki belépett a házba, elıször a fiú képéhez 
vezetett, mielıtt megmutatta nekik a többi mőalkotást. 
 
 Néhány hónappal késıbb meghalt az apa. Egy nagy aukciót terveztek a festménygyőjteménybıl. Sok befolyásos 
személyiség győlt össze, nemcsak a festmények megszemlélésére, hanem azért is, hogy személyes győjteményük 
számára megszerezzék azokat. 
A pódiumon ott állt a fiú képe. Az aukció vezetıje megnyitotta az árverést. „A fiú képével kezdjük, ki akar licitálni?” 
Csend volt, aztán megszólalt egy hang a hátsó sorokból: „Mi a híres festményeket akarjuk látni, tegyék ezt félre.”  
De az aukció vezetıje folytatta. „Kínál-e valaki ezért a festményekért 100 vagy 200 dollárt?”  
Újra megszólalt egy mérges hang: „Mi nem azért jöttünk, hogy ezt a festményt lássuk. A Van Gogh-ok, meg a 
Rembrandok érdekelnek. A tulajdonképpeni aukció érdekel bennünket.”  
Azonban az aukció vezetıje csak folytatta: „ A fiú! A fiút ki akarja elvinni?” Végül megszólalt egy hang a leghátsó sor-
ból: „Én 10 dollárt adok a képért.” Mivel nem volt tehetıs ember, ez volt minden, amit fel tudott ajánlani érte. Ez az 
ember az édesapa és fia régi kertésze volt.  
„Tehát 10 dollár, ki kínál 20 dollárt?” – „Adja oda neki 10 dollárért, hadd lássuk már végre a mestermőveket!”  
„Az ajánlat 10 dollár, senki többet 20 dollárt?” Erre a tömeg háborogni kezdett. Nem akarták már tovább látni a fiú 
képét. Feszülten várták az értékes darabokat győjteményeik számára. 
Az aukció vezetıje lecsapott a kalapáccsal. „Elıször, másodszor, senki többet 10 dollárért!”  
Egy férfi, elıl a második sorban kiabálni kezdett: „Akkor most folytassuk a festményekkel!” Az aukció vezetıje letette 
a kalapácsát. „Az aukciónak vége!”  
 
„És mi van többi festménnyel?”  
„Sajnálom, de amikor megbíztak ennek az aukciónak a levezetésével, a végrendelet egy külön záradékához kellett 
tartanom magam, amit eddig nem árulhattam el. Csak a fiú képének árverésére kerülhetett sor, aki a képet megvásá-
rolja, örökli az egész vagyont, beleértve a mőalkotásokat is.”   

�  �  �  � 
İszi túra a Vértesben 
 
A Vértes hegység Budapesthez 
való közelsége és látnivalókban 
bıvelkedése a természetet szeretı 
ember komoly célpontjává válhat. 
Ezt igazolván a nyári, kb. 20 km-es 
gyalogtúrát követıen ismét a Vér-
test vettük célba. Igaz, most Szárli-
get volt az indulás-érkezés helyszí-
ne és nem Csákberény. 
Kis létszámmal, de annál nagyobb 
lelkesedéssel és jó kedvvel vágtunk 
neki a 12 km-es távolságnak a kö-

dös, de meglehetısen enyhe no-
vemberi idıben. A meredek szikla-
falakkal körbevett Mária-
szakadékban haladtunk felfelé, 
miközben megtekinthettük a szürke 
bükkfák törzsébe faragott Mária-
képmásokat, melyek érdekes, kis 
túlzással mővészeti alkotások. 
A következı látnivalót Körtvélyes-
puszta erdei temetıje nyújtotta. A 
százévesnél is régebbi sírkövek 
felirata szerint a környéken valaha 

magyarok és svábok éltek. A tizenöt 
sírból álló temetı mellett még egy 
1945-ös katonasír is található, 
melyben hét honvéd nyugszik. 
Nemsokára egy kis felfrissülésre is 
lehetıségünk volt a Béla-forrás 
hősítı vize által, így újult erıvel 
vágtunk neki Vitányvárnak. Úgy dél 
körül értünk a romokhoz, így el is 
mondtuk közösen az Úrangyala 
imádságot. A XIII. század végén 
épült gótikus stílusú várnak persze 
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SZOMSZÉDOLÁS 
Október 11. Egész napos programmal rendezték meg a verbiták 

– szokásuk szerint – a missziós vasárnapot a Vil-
lányi úti Szt.Imre templomban. Meghívott tanúság-
tevı Balczó András volt, a szentmisét Dr. Székely 
János segédpüspök úr mutatta be.  

Október 17. Verıcei Gábor atya 60. születésnapját ünnepelték 
Baross telepi (és hajdani nagytétényi) hívei.   

November 5. A budatétényi Szent Imre Otthonban vidám ünnepi 
esten emlékezett a névadóra az egyházközség. 

November 8. A Háló délbudai bogozói Felsıvárosban tartották 
éves kibıvített találkozójukat. 

 

ma már csak romjai láthatóak, a vár 
többször cserélt gazdát, volt török 
és magyar kézen egyaránt, a fel-
robbantását követıen nem épült 
újra, a funkcióját elvesztette, az 
építıköveit széthordták. A hajdani 
várfalak mellett kicsit megpihentünk 
és készítettünk néhány fotót kis 
csapatunkról. 
A hegyrıl lefele menet irányba vet-
tük Szárligetet és útba ejtettük a 
Szép Ilonka-forrást is. Olykor jó volt 

megállni, elmerülni a csendben, 
vagy a különféle madarak hangját 
hallgatni. Valamikor pedig egymás 
túrabeszámolóit, élményeit hallgat-
tuk nagy nevetéssel kísérve. Szárli-
get határában az Erdei kápolnához 
értünk. Itt egyikünk a kulcslyukon 
keresztül, másikunk a lábujjhegyére 
állva próbált bekukkantani a kicsiny 
kegyhely belsejébe, de egy egysze-
rő mozdulat által,- lássunk csodát - 
az ajtó kinyílt. Pár percre leültünk 

és elmondtuk a Miatyánkot. Ezt 
követıen fejeztük be a túrát, fáradt-
ság-kimerültség jeleit nem mutatva 
érkeztünk meg a parkolóba. 
Az eltévedéssel, mint plusz lehetı-
séggel, egyikünk sem kívánt élni, 
így ez megrendelés hiányában el is 
maradt. 
(Köszönjük „Mikibácsinak” a szer-
vezést és a túravezetést) 
 Király Zoltán 

 
 

Amerikai football 
 
Miért épp amerikai football?  
Csupán két okból: 1. csapat sport, 2. maszk van a játékosokon. 
Nagyon sokat gondolkoztam, hogy mit is írhatnék egy ilyen közös újságba, amit oly sokan olvasnak, annyira különbö-
zı emberek. 
 De ha már engem is megkértek egy cikkre, akkor írok arról, ami engem érdekel, ami hozzám áll közel, és 
bízom benne, hogy néhányan úgyszintén érdekesnek és elgondolkodtatónak tartják majd a témát. 
 Azt hiszem, elmondhatom magamról, hogy nagyon sok helyre járok, sok barátom van, ha lehet, akkor ott 
vagyok, ahol történik valami. 
Aztán azon gondolkoztam el, hogy mi is az, amivel engem a legjobban meg lehet szólítani, és mi is az, amit az ilyen 
közös hetekben, hétvégékben, délutánokban az egyik legjobban élvezek. Legyen szó lelkigyakorlatról, egy kirándu-
lásról, egy tréningrıl, vagy barátokkal való találkozásról.... 
 Arra jutottam, hogy a rengeteg lelki élmény, baráti kapcsolatok megerısítése és kialakulása mellett talán az 
egyik legjobban hívó szó nekem a ’sport’.  
De vajon miért? Mi vonz benne annyira? Mitıl élvezem annyira, ha nem is vagyok épp a legsportosabb egyén az 
emberek között.... 
 Pont ilyesmi gondolatok jártak fejemben, mikor is Ákos atya egyik vasárnap arról beszélt, hogy hány ember 
hord maszkot. Még azok is, akiknél ez nem tőnik fel. Még talán a legjobb barátaink is. Még mi magunk is. És gyakran 
bizony még mi magunk sem vesszük észre, hogy mi is maszkot hordunk. Persze ki mekkorát, milyet, mi célból. Talán 
mindenkinek van magyarázata, indoka, élet-helyzete, amiért felkerült rá egy maszk. 
 És akkor jöttem rá, hogy egy közös sport alkalmával az ember 1-2 perc alatt leveszi maszkját, önmagát adja, 
és elkezdi élvezni az együttlét örömét, a játék hangulatát, a mozgás szabadságát. Ebben az állapotban nem marad-
hat rajtunk az álarc, nem tehetjük, mert úgy nem tudjuk átadni magunkat ennek az élménynek, amit a közös mozgás, 
játék, élmény, harc öröme okoz.  
 Azt hiszem, ettıl szeretem igazán a sportot, és fıként a csapat sportot. Mindenki megismerheti a másik 
ıszinte lényét, és bizony be kell hogy valljuk, még önmagunkét is, ami oly gyakran titok még saját magunk elıtt is. 
 Mindenkit csak bátorítani tudok, hogy próbálja ki, adja meg magának, barátainak, családjának ezt az örömet, 
ezt a lehetıséget, ahol megismerhetjük egymást ’csupaszon’. 
 
Szeibert Kati 
 
 

Plébániánk 
anyagi helyzetérıl 

 
Bevételeink november végén: 
 Egyházi önkéntes megajánlás 

(egyházi adó): 1.800.000 Ft 
 Győjtések: Katolikus iskolák:  62.142 Ft 
 Szentföld:  46.070 Ft 
 Péter fillérek: 43.570 Ft 
 Missziók: 50.973 Ft 
 Karitász: 51.867 Ft 
A Szentmisék perselygyőjtése november végéig havi átlagban 250.000 Ft volt. (Ebben a győjtések nincsenek benne)  
Elsısorban hála van bennem, hogy a jelen nehéz helyzetben is vállalják a testvérek az anyagi áldozatokat a templo-
mért és a plébániáért. Az idei évet jó helyzetben zárhatjuk, bár ehhez járul az is, hogy komolyabb felújítási munkát 
nem végeztünk.  
Rendszeresen kapunk olyan adományokat is, amelyek konkrét anyagi formában nem jelennek meg, gondolok itt pél-
dául a templom díszítésére.  



XVI. évfolyam 6. szám  Hírlevél 5. oldal  
 
Ugyanakkor érdemes elgondolkodni azon, hogy az önkéntes megajánlás összege a 2005-ös szinten van. (2006-ban 
és 2007-ben meghaladta a kétmillió forintot.) Szeretném felidézni a püspöki kar kérését, hogy a keresettel rendelke-
zık, éves nettó jövedelmük 1%-át ajánlják fel az egyházközségnek. A jelen helyzetben egyre kevésbé számíthatunk 
másokra. Magunknak kell elıteremteni az anyagi forrásokat nemcsak a mindennapi élethez, hanem a felújításokhoz 
is. Éppen ezért kérem, hogy továbbra is gondoljunk az egyházközség anyagi helyzetének fenntartására! Segítség 
lehet az is, hogy keresünk olyan vállalkozókat, akik szívesen támogatnák plébániánkat. Fontos tudnunk, hogy az 
adományokról tudunk közhasznúsági igazolást kiállítani, így az adóelszámolásnál kedvezményeket kaphat akár ma-
gánszemély, akár vállalkozás.  
Kiadásaink döntı többsége személyi és rezsi költség. De a különféle programokra is kell anyagi fedezetet biztosítani.  
Feladat lehet a jövıre nézve, hogy megszólítsuk azokat a családokat, akik a közelmúltban itt kereszteltették meg 
gyermeküket. Próbáljuk meg bevonni ıket a közösség életébe! 
 Fülöp Ákos 
 
 

Számberakó 
A számberakó rejtvényben megfejtheti melyik évben sikerült elsıként átrepülnie a La Mache-csatornát a francia Louis 
Blériotnak saját maga építette gépével. Helyezze el a felsorolt számokat az ábrában! Egy számnak nem jut hely, ez a megfejtés. 
Kétjegyőek: 
20, 22, 27, 29, 31, 32, 37, 39, 45, 48, 74, 77, 85, 87, 90, 92.   
Háromjegyőek: 
150, 273, 383, 407, 602, 748. 
Négyjegyőek: 
1075, 1254, 1909, 1981, 4328, 6928, 7414, 8760, 9594. 
Ötjegyőek: 
422249, 42551, 77975, 88822. 
Hatjegyőek: 
531075, 726847, 789882, 872913. 
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Bagi István Ferenc 
 

PIROSKA ÉS FARKAS 
már sötétben és nyugtalanul érkeztek haza. Mintha géppuskából lınének, úgy soroztak a kérdéseik: 
- Nagymama, nagy baj lesz? Mi az a jelzálog? Az csak Amerikában van? Mi az a pénzügyi válság? 
Nagymama meghökkent, kicsit gondolkozott aztán megkérdezte: - Tudjátok mi az a zálogház?  
- A zaci? - kérdezett vissza Piroska. De halkan azonnal hozzátette: - Fogalmam sincs mi az. 
- Az egy olyan bolt, ahová valami értékeset beadsz és azért pénzt kapsz. Ha határidıre visszaviszed a pénzt, vissza-
kapod a tulajdonodat. Ha késel, vagy nem adod meg a tartozásodat, a zálogházé lesz, amit bevittél. İk meg eladják.   
- Ohó! Értem! - szólt Farkas. - Minél kevesebbet adnak kölcsön, meg minél magasabb áron adják el a cuccot, annál 
jobban keresnek ezek a zálogosok.   
- Így igaz, - hagyta jóvá nagymama, aztán folytatta: - A bankok akkor adnak valakinek kölcsönt, ha valami zálogot 
kapnak, nehogy ráfizessenek, ha a kölcsönvevı nem tudná visszafizetni a pénzüket. Nagy kölcsönökhöz nagy ellen-
értéket kell felajánlani, ami leggyakrabban valami épület. Ezt az értéket nevezik jelzálognak. Errıl szerzıdést írnak, s 
hivatalos helyeken is nyilvántartják.  
- Ha az emberek sok kölcsönt kapnak, akkor sokat tudnak vásárolni, örülnek az eladók, „pörög” a gazdaság, örül az 
ország kormánya, és örül az igazgató a bankja nagy forgalmának.  
- Amerikában a jelzálogos kölcsönökkel foglalkozó és egymással versengı bankok a forgalmuk növelése céljából 
olyat tettek, amit nem lett volna szabad: egyre többet kölcsönöztek egyre kisebb zálogokért. És amikor sok ember 
nem tudta visszafizetni a kölcsönt, a sok ház e bankoké lett. Sok házat gyorsan és értékén nem lehet eladni. Az em-
berek elvesztették a zálogba adott lakásukat, a bankok meg nem tudták visszanyerni a pénzüket. Tönkrementek, 
üzleti nyelven csıdbe mentek.  
- A bankok kereskedelme nemzetközi, és egymás között is adnak, kérnek kölcsönt. Így aztán már talán senki sem 
tudhatja, hogy mennyi pénze került a becsıdöltekhez, visszakapja-e azt valakitıl valaha. Nem mernek kölcsönözni. 
- Ha kevés a kölcsön, akkor az emberek keveset költenek, nagy értéket nem vásárolnak, építeni, gyártani is keveset 
kell. A jelzálogosok trükkjeit megsínyli az egész világ. 
- Hő, ez bonyolult, - nyögött Farkas. - De annyit érzek, itt ugyancsak nagy a baj. És mit lehet tenni? 

A XVI. 5. számában lévı keresztrejtvény megfejtése: 
„A nekünk ajándékozott Szentlélekkel kiáradt szí-
vünkbe Isten szeretete.” 
(Rómaiakhoz írt levél 5, 5) 



6. oldal Hírlevél XVI. évfolyam 6. szám  
 

Ünnepi miserend:  
December 25 10:00, 18:30 
December 26 8:00, 10:00 
December 31 18:30 
Január 01 10:00, 18:30 

- Én csak annyit tudok, - mondta halkan nagymama, - hogy Jézus nem tartotta a banki kölcsönt olyan sziklának, 
amelyre életet érdemes építeni. İ egyáltalán nem igyekezett az akkori pénzvilág közelébe, a betegek, a szegények 
felé fordult. Mai eszünkkel szinte felfoghatatlan, hogy amikor a tanítványait szétküldte a világba, azt mondta nekik: A 
tanítást ingyen kaptátok, ingyen is adjátok! Ne legyen sem pénz az övetekben, sem úti tarisznyátok, sem két köntösö-
tök! 
- Nem tudok eleget hivatkozni rá: Teréz anya küszködött 
rengeteget, de boldog volt! Csaba testvér naponta ütközik 
újabb és újabb problémákba, s bizonyára fáradtan hajtja 
álomra fejét. De nyugodtan: Uram, azt igyekeztem tenni, 
amit Te jónak találsz. 
- Nem szeretném, ha csıdbe jutna az egészségetek! 
Borzaskát sütöttem, mindjárt forr a tea, jó sok citromot csa-
varjatok bele! 
                                                                                      ke 
 

KRÓNIKA 
Okt. 23. Ünnepi szentmise volt hazánkért 8 órakor, 

utána reggeli a közösségi házban, majd koszo-
rúzás a Szelmann házban. A Párkányba terve-
zett kirándulás az ottani vásár idıpontjának 
változása miatt elmaradt. 

Okt. 27.  Hittanos játék-délelıtt. 
Nov. 01. délután 3 órakor ökumenikus megemlékezés 

az Angeli úti temetıben. 
Nov. 02.  Az esti szentmisén gyertyás megemlékezés az 

esztendı halottairól. 
Nov. 09.  Gyalogtúra a Vértesben Boronkai Miklós veze-

tésével. 
Nov. 15.  Nagyboldogasszonnyal nemzetünkért. 
Nov. 15.  Ülésezett a képviselıtestület. Napirendi témák 

voltak: ádvent-karácsony-hálaadás; jövı évi 
feladatok; az egyházközség anyagi helyzete; 
karitász. 

Nov. 29.   Adventi koszorúkötés. Az ádventi idıszak hét-
köznapjain 6 órakor roráte szentmisék. Tele a kápolna! A szombati roráték után reggeli a közösségi ház-
ban. 

Dec. 15. 18 óra: Nagyboldogasszonnyal nemzetünkért imaóra: Rózsfőzér és szentségimádás. 
Dec. 16.-tól  „Szállást keres a Szent Család” összejövetelek családoknál. 
Dec. 23. Idısek és egyedülállók karácsonya (mősor, agapé). 
Dec. 24. Pásztorjáték és éjféli Szentmise. 
 

NAPTÁR 
Dec. 31. Évvégi hálaadás az esti 18:30-kor kezdıdı Szentmisén. 
Jan. 09. Elkezdıdnek a hittanórák (9. péntek, 10. szombat és 12. hétfı) 
Jan. 15.  18.00: Nagyboldogasszonnyal nemzetünkért . (Ró-

zsafüzér, szentmise, szentségimádás.) 
Jan.18-25.  Ökumenikus imahét. Nálunk várhatóan a hagyomá-

nyos kedd-szerda-csütörtök esti együttlétek. 
Febr. 02.  Gyertyaszentelı Boldogasszony – Szentmise 18.30-

kor. 
Febr. 15.  18.00: Nagyboldogasszonnyal nemzetünkért . 
Febr. 18.  Lectio Divina – imádságos Biblia-olvasás 
Febr. 25.  Hamvazószerda, Szentmise 18:30-kor. 
 
 

A Hírlevelet kiadja: a nagytétényi római katolikus egyházközség. 
Alapította:  Verıczei Gábor plébános és Szeibert András, Felelıs kiadó: Fülöp Ákos plébános 
Szerkesztik az erre jelentkezık, írják az egyházközség tagjai, ezért akik a lapban bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak, 
vagy bármilyen ötletük van a lappal kapcsolatban, azok a következı személyeket keressék: 

Koncz Endre (1225. Budapest, Tenkes utca 4/a.  Tel: (1) 207-5977), 
Németh András (2440. Százhalombatta, Strand utca 44.  Tel: (23) 357-195). 

A plébánia levelesszekrényébe is be lehet dobni híreket, üzeneteket. 
A Hírlevél megfelelı mennyiségő anyag összegyőlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva jelenik meg. Az újság korábbi példányai a plébánián igényelhetık. 
2  oldal ( 1 lap ) elıállítási költsége mintegy 20 Ft. A költségek fedezésére adományokat elfogadunk.    64 

KEMPIS 
(Részletek) 
Elsı könyv 

19. 
. . .  
Külsı és belsı ügyeinket egyformán meg kell   
  vizsgálnunk és rendben kell tartanunk, 
mert a jóban való elımenetelhez mindkettı 
  egyaránt szükséges. 
Ha nem tudsz folyton magadra figyelni,  
legalább idınként, legalább naponta egyszer 
  szállj magadba: 
reggel vagy este. 
Reggel tőzz ki határozott célt,  
este vizsgáld meg lelkiismeretedet  
milyen voltál ma, mit ért, 
amit szóltál, tettél, gondoltál:  
mert valószínő, hogy mindezekben nemegyszer  
  megbántottad Istent és felebarátodat. 
. . .  
Sose add át magad egészen a tétlenségnek: 
vagy olvass, vagy írjál, 
vagy imádkozz, vagy elmélkedj, vagy munkálkodjál  
  valami közhasznú dolgon. 
 
Kempis Tamás: Krisztus követése    
(Fordította Jelenits István Dr.  Ecclesia, 
Budapest, 2004. Kilencedik kiadás.) 


